МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСЕЛЬХОЗПРОД РД)

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по установлению контрольных цифр
приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам

профессий, специальностей для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет

бюджетных ассигнований республиканского бюджета
Республики Дагестан на 2025/26 учебный год

25 апреля 2025 г. № 1

Председательствовал: Муртазалиев Х.М.

Ответственный секретарь: Гаджимагомедова А.М.

Присутствовали:

члены конкурсной комиссии Хункаров А.С., Энхов Г.А., Сугуев Ш.А.,
Казибеков В.Г.

Заседание конкурсной комиссии по установлению контрольных цифр
приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
республиканского бюджета Республики Дагестан на 2025/26 учебный год (далее
соответственно - конкурсная комиссия, Конкурс) состоялось по адресу:
367911, г. Махачкала, пос. Новый Хушет, мкр. Ветеран.

Заседание открыто в 14 часов 05 минут 25 апреля 2025 года.
Заседание закрыто в 14 часов 30 минут 25 апреля 2025 года.
Состав конкурсной комиссии утвержден в количестве 11 человек,

присутствовало 6 человек. Кворум имеется.
В соответствии с объявлением о проведении открытого публичного

конкурса по установлению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для
обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета

2

Республики Дагестан на 2025/26 учебный год (далее - Объявление о конкурсе)
заседание считается правомочным.

К окончанию срока подачи заявок на участие в Конкурсе, указанного в
Объявлении о конкурсе, образовательными организациями представлено
2 конверта с заявками на участие в Конкурсе от 2 образовательных организаций.

Конверты с заявками на участие в Конкурсе маркированы в соответствии
с требованиями, установленными в Объявлении о конкурсе, представлены в
запечатанном виде и не имеют внешних повреждений.

Заслушав председателя конкурсной комиссии, решили:
1. Утвердить перечень организаций, подавших заявки на участие в

Конкурсе согласно приложению к настоящему протоколу.
2. Разместить настоящий протокол в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Минсельхозпрода РД ( ).www.mcxrd.ru

Голосовали:

«За»
«Против» О

«Воздержались»

Подписи:

Председатель
конкурсной комиссии

Ответственный секретарь
конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Х.М. Муртазалиев

А.М. Гаджимагомедова

A. С. Хункаров

Г.А. Энхов

Ш.А. Сугуев

B. Г. Казибеков

http://www.mcxrd.ru

Приложение
к протоколу заседания конкурсной

комиссии по установлению контрольных
цифр приема по профессиям,

специальностям и (или) укрупненным
группам профессий, специальностей для

обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования

за счет бюджетных ассигнований
республиканского бюджета Республики

Дагестан на 2025/26 учебный год
от 25 апреля 2025 г. № 1

Перечень
профессиональных образовательных организаций, подавших заявки на

участие в открытом публичном конкурсе по установлению контрольных
цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным

группам профессий, специальностей для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет бюджетных

ассигнований республиканского бюджета Республики Дагестан
на 2025/26 учебный год

№
п/п

№
заявки Полное наименование образовательной организации

1. 1 Г осударственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Дагестан «Аграрный
колледж»

2. 2 Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Дагестан
«Сельскохозяйственный колледж имени Ш.И. Шихсаидова»